
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об утверждении ключевых показателей 

и их целевых значений, индикативных 

показателей муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах муниципального образования 

городской округ город Нижний 

Новгород 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», статей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 

показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования с 1 марта 

2022 года. 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

О.В. Лавричев 

 24.02.2022  № 15 



2 

 

Приложение 

к решению городской Думы  

города Нижнего Новгорода  

от 24.02.2022 № 15 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  

и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования городской округ  

город Нижний Новгород 

 

1. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород и их целевые значения: 

 

Наименование показателя Целевое значение показателя 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

Доля устраненных нарушений 

обязательных требований, 

установленных в соответствии с 

Федеральным законом от 8 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», 

Федеральным законом от 8 ноября 

2007 года № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и 

городского наземного 

электрического транспорта», 

Законом Нижегородской области от 4 

декабря 2008 года № 157-З «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Нижегородской области», а также 

муниципальными правовыми актами, 

от числа выявленных нарушений 

обязательных требований в сфере 

транспорта и дорожного хозяйства 

(процент) 

60 65 70 75 

Площадь территории улично-

дорожной сети, которая содержится   

ненадлежащим образом (м2) 

654 206 640 000 630 000 620 000 

 

2. Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород: 



3 

 

2.1. Общее количество контролируемых лиц, в отношении которых осуществляются 

контрольные мероприятия. 

2.2. Общее количество объектов контроля, в отношении которых осуществляются 

контрольные мероприятия. 

2.3. Количество контролируемых лиц, в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате контрольных мероприятий. 

2.4. Количество объектов контроля, в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате контрольных мероприятий. 

2.5. Количество протоколов об административных правонарушениях по результатам 

проведенных контрольных мероприятий. 

2.6. Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном 

правонарушении по результатам проведенных контрольных мероприятий. 

2.7. Количество постановлений о назначении административных наказаний по результатам 

проведенных контрольных мероприятий. 

2.8. Количество административных наказаний, наложенных по результатам проведенных 

контрольных мероприятий, по которым административный штраф был заменен предупреждением. 

2.9. Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об 

административных правонарушениях по результатам проведенных контрольных мероприятий. 

2.10. Количество контролируемых лиц, в отношении которых проведены профилактические 

мероприятия. 

2.11. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми 

лицами. 

2.12. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, 

осуществляемом без взаимодействия с контролируемыми лицами. 

 

 

 


